СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 29 августа 2023 года № 42/28

Об утверждении Плана работы Совета депутатов

 Городского округа Подольск

на 2 полугодие 2023 года

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Городского округа

Подольск, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа Подольск

от 02.10.2020 № 2/1,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Утвердить План работы Совета депутатов Городского округа Подольск

на 2 полугодие 2023 года (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов Городского округа Подольск Никулина А.А.

Председатель Совета депутатов

Городского округа Подольск                                                                 А.А. Никулин

                                                                Приложение

 к  решению Совета депутатов

                                                                                             Городского округа Подольск

                                                                                    от 29.08.2023г. № 42/28

1.Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Городского округа

Подольск на 2-е полугодие 2023 года

1 2 3                        4  5

1.1. О принятии Устава

муниципального

образования «Городской

округ Подольск Московской

области»

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по нормотворчеству,

развитию

территориального

общественного

самоуправления и

взаимодействию с

общественными

организациями

(Соловьев Г.Е.)

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.2. О принятии нормативно-

правовых актов и изменений

к действующим НПА,

необходимых в целях

приведения в соответствие с

изменениями действующего

законодательства Российской

Федерации и

законодательства

Московской области

3-4 -й квартал Депутатские комиссии

Совета депутатов

городского округа

Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.3. О внесении изменений в

Положения о Комитетах

Администрации Городского

округа Подольск

3-4 -й квартал Депутатские комиссии

Совета депутатов

городского округа

Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.4. О внесении изменений в

Положение об

Администрации Городского

округа Подольск от

30.11.2015 №7/11

3 -й квартал Депутатская комиссия

по нормотворчеству,

развитию

территориального

общественного

самоуправления и

взаимодействию с

общественными

организациями

(Соловьев Г.Е.)

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.5. О мерах материального

стимулирования молодых

специалистов

муниципальных

образовательных

организаций Городского

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

образования,

культуры, спорта,

развития туризма и

молодежной политики

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

округа Подольск

Московской области, лиц,

обучающихся в

общеобразовательных

организациях по

образовательным

программам среднего

профессионального и

высшего образованияпо

договору о целевом

обучении для работы в

муниципальных

образовательных

организациях Городского

округа Подольск

1.6. Об утверждении Перечня

имущества передаваемого из

собственности Московской

области в муниципальную

собственность

муниципального

образования «Городской

округ Подольск

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.7. О внесении изменений в

Прогнозный план

(программу) приватизации

муниципального имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования «Городской

округ Подольск Московской

области» на 2023год

3-4-й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.8. Об утверждении Перечня

имущества, передаваемого из

федеральной в

муниципальную

собственность

муниципального

образования «Городской

округ Подольск Московской

области»

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

1.9. Об утверждении Перечня

имущества, передаваемого из

муниципальной

собственности

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

муниципального

образования «Городской

округ Подольск Московской

области» в федеральную

собственность

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Городского

округа Подольск

1.10. Ежемесячный отчет

Председателя Контрольно-

счетной палаты Городского

округа Подольск о

соответствии проводимых

контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий

действующему

законодательству,

достоверности и

объективности их

результатов

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по нормотворчеству,

развитию

территориального

общественного

самоуправления и

взаимодействию с

общественными

организациями

(Соловьев Г.Е.)

Администрация

Городского

округа Подольск

1.11. Об увековечении памяти

выдающихся личностей и

значимых событий по мере

поступления обращений в

Комиссию об увековечении

памяти выдающихся

личностей и значимых

событий на территории

Городского округа Подольск

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

образования,

культуры, спорта,

развития туризма и

молодежной политики

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

1.12. О внесении изменений и

дополнений в решение

Совета депутатов Городского

округа Подольск  от

20.12.2022 №32/1 «О

бюджете Городского округа

Подольск на 2023 год и

плановый период 2024 и

2025 годов»

3-4 квартал Депутатская комиссия

по бюджету,

инвестиционной

деятельности и

поддержке

производства и

предпринимательства

(Исаев Е.Н.)

Администрация

Городского

округа Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

1.13. О внесении изменений в

Положение о порядке

предоставления в аренду и

безвозмездное пользование

имущества, находящегося в

собственности

муниципального

образования «Городской

округа Подольск

Московской области»,

утвержденный решением

Совета депутатов Городского

округа Подольск

Московской области от

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

25.1.2.2015 №10/13

1.14. Об утверждении

Прогнозного плана

(программы) приватизации

муниципального имущества,

находящегося в

собственности

муниципального

образования «Городской

округ Подольск Московской

области» на 2024 год

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

1.15. Об установлении базовой

ставки арендной платы при

сдаче в аренду зданий,

сооружений, строений,

помещений в них или части

помещений, находящихся

в собственности

муниципального

образования «Городской

округ Подольск Московской

области», и размере

эксплуатационных расходов

на содержание нежилого

фонда Городского округа

Подольск на 2024 год

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Совет депутатов

Городского

округа Подольск;

Администрация

Городского

округа Подольск

1.16. Об утверждении нормативов

отчисления в бюджет

Городского округа Подольск

муниципальными

унитарными предприятиями

части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных

обязательных платежей,  на

2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов

3-4 квартал Депутатская комиссия

по бюджету,

инвестиционной

деятельности и

поддержке

производства и

предпринимательства

(Исаев Е.Н.)

Администрация

Городского

округа Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

1.17. О назначении публичных

слушаний по проекту

бюджета Городского округа

Подольск на 2024 год и на

плановый период 2025-2026

годов

3-4 й квартал Депутатская комиссия

по вопросам

градостроительства,

перспективного

развития округа,

управления

муниципальным

имуществом и

земельным

отношениям

(Ушанева Л.В.)

Администрация

Городского

округа Подольск;

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

1.18. О бюджете Городского

округа Подольск на 2024 год

и на плановый период 2025-

2026 годов

4-квартал Депутатская комиссия

по бюджету,

инвестиционной

деятельности и

Администрация

Городского

округа Подольск

Совет депутатов

поддержке

производства и

предпринимательства

(Исаев Е.Н.)

Городского

округа Подольск

2. Организационные мероприятия Совета депутатов Городского округа Подольск

2.1. Участие депутатов Совета

депутатов Городского

округа Подольск в работе

комиссий, созданных в

Администрации Городского

округа Подольск

постоянно Депутаты Совета

депутатов Городского

округа Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

2.2. Мониторинг депутатами

Совета депутатов

Городского округа

Подольск муниципальных

правовых актов Городского

округа Подольск,

Федерального

законодательства,

законодательства

Московской области по

вопросам местного

значения

постоянно Депутаты Совета

депутатов Городского

округа Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

2.3. Проведение публичных

слушаний

по проектам решений

Совета депутатов

Городского округа

Подольск в соответствии с

Уставом муниципального

образования «Городской

округ Подольск

Московской области»

 Совет депутатов

Городского округа

Подольск

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

2.4.

Участие депутатов Совета

депутатов Городского

округа в торжественных

мероприятиях:

1.День Физкультурника;

2.День Государственного

флага Российской

Федерации;

3.День Знаний;

4.День Машиностроителя;

5. День пожилого человека;

6.День памяти Подольских

курсантов;

7.День памяти жертв

политических репрессий;

8. День народного

единства;

9. День сотрудника органов

внутренних дел;

10. Международный день

инвалидов;

11. День начала

контрнаступления

советских войск в битве

под Москвой;

12. День Конституции

Российской Федерации.

13 августа

22 августа

1 сентября

25 сентября

1 октября

5 октября

30 октября

4 ноября

10 ноября

3 декабря

5 декабря

12 декабря

Депутаты Совета

депутатов Городского

округа Подольск

Молодежный

Парламент

Совет депутатов

Городского

округа Подольск

	РЕШЕНИЕ